
HORARIO DE SALIDA

Torneo: CIRCUITO CORPORATE 2025

Campo: EL FRESNILLO

Tipo: Stableford Neto

Hora Barra ID

HORARIO DE SALIDAS CIRCUITO CORPORATE 2025 TURNO DEL SABADO A LAS 9:00

No.Jug.:

Fecha:

HCP:

113

2025-07-19

95 percent

JuegoJugador HCPClub

09:00 3 Amarillas 84 12Alanis Marcos,Juan Antonio 11,4ZARAPICOS

09:00 5 Amarillas 105 29Alumbreros Perez,Manuel 26,3GOLF PARK

09:00 5 Amarillas 103 23Anguita Ruiz,Francisco Javier 20,9Escuela RFGM

09:10 18 A Rojas 76 30Arias Brizuela,Isabael Maria 37,2GOLF PARK

09:10 18 A Rojas 75 30Arto de Prado,Marina 37,1RSHECC

09:00 10 Amarillas 111 7Bautista Sanchez,Adrian 6,9Federación Cast

09:10 15 A Amarillas 60 29Borasteros Martinez,Carlos 30,6RACE

09:10 11 A Amarillas 56 29Cabanillas Arias,Jose Miguel 27,3EL FRESNILLO

09:00 1 Amarillas 9 10Campo Vicente,Pablo del 9,3EL FRESNILLO

09:10 5 A Amarillas 92 16Carbajo Doody,Luis 14,4Real Federacion

09:10 8 A Amarillas 28 17Cesari Bernasconi,Juan Pablo 15,9Real Federacion

09:10 7 A Amarillas 27 17Cigarral Hernandez,Carlos 15,5EL FRESNILLO

09:00 2 Amarillas 218 4Cordoba Torrente,Roberto 4,2GOLF GETAFE

09:00 16 Amarillas 40 23de Cara Biaiñ,Pablo   Gabriel 20,5EL ESTUDIANTE

09:00 2 Amarillas 4 8de La Fuente Calderon,Jesus 7,5LA FAISANERA

09:10 5 A Rojas 95 19Delgado Palomar,Maria Elena 16,4TRES CANTOS

09:10 2 A Amarillas 36 21Escudero   Crespo,Diego 19,1RACE

09:10 2 A Amarillas 11 11Escudero Navarrete,Manuel 10,1RACE

09:10 16 A Amarillas 55 29Fernandez Diaz-Miguel,Gonzalo 26,8SOMONTESMOON

09:10 7 A Rojas 70 30Fernandez Garcia,Adela 26,9EL FRESNILLO

09:00 17 Amarillas 33 19Fernandez Martin,Gerardo 17,8EL FRESNILLO

09:10 15 A Amarillas 49 27Fernandez Mera,Antonio 24,4MILITAR DEHESA

09:00 17 Amarillas 46 25Fernandez Pardo,Jose Ramon 22,9GOLF CAMPANO

09:10 2 A Amarillas 2 5Fernandez-Henestrosa Cagiga,Pablo 4,9PUERTA HIERRO

09:00 13 Amarillas 41 23Forero Collantes,Juan Jose 20,8TORREJON

09:10 6 A Amarillas 6 9Franch Dolhaberriague,Javier 8,6VILLA DE MADRID

09:00 7 Amarillas 98 17Galan Herranz,Mariano Fernando 16,0EL FRESNILLO

09:00 13 Amarillas 7 9Galindo Delgado-Ureña,Javier 8,9CENTRO NACIONAL

09:10 10 A Amarillas 20 15Galisteo Alonso,Jorge Juan 13,6EL FRESNILLO

09:00 18 Rojas 68 24Galisteo Alonso,Nuria 21,0EL FRESNILLO

09:00 6 Amarillas 19 14Garcia Lopez,Gabriel 12,9EL ESPINAR

09:00 4 Amarillas 82 20Garcia Sanchidrian,Fernando Jose 18,0ANG SAN RAFAEL

09:00 15 Amarillas 24 15Garvey Robles,Ignacio 14,3PINEDA

09:10 6 A Amarillas 3 6Giampani Lasgoity,Daniel 5,9ANG SAN RAFAEL

09:00 9 Rojas 110 27Gil Muñoz,Beatriz 23,4EL FRESNILLO

09:10 8 A Amarillas 54 29Gomez Andreo,Sergio 26,2Real Federacion

09:10 10 A Rojas 67 19Gomez del Pozo,Susana 17,2EL FRESNILLO

09:00 1 Amarillas 18 13Gonzalez de Vega Pomar,Alfonso 12,0VILLA DE MADRID

09:00 1 Amarillas 12 11Gonzalez de Vega Pomar,Enrique 10,1EL FRESNILLO

09:00 11 Amarillas 102 25Gonzalez Juarez,Enrique 23,0GOLF CANDELEDA

09:00 3 Amarillas 86 24Gonzalez-Tapia Blanco,Pedro Emilio 21,4TORREJON

09:10 6 A Amarillas 10 11Griño Diaz,Emilio 10,0GOLFDEGOLFOS

09:00 2 Amarillas 5 9Hernan Cristobal,Daniel 8,3FORO 2000

09:00 18 Rojas 71 30Hernandez Carmona,Josefa 28,5EL FRESNILLO

09:10 1 A Amarillas 29 17Hernandez Gonzalez,Francisco Javier 15,9EL FRESNILLO

09:10 7 A Amarillas 34 19Hernandez Gonzalez,Miguel Angel 17,8CASINO ABULENSE

09:00 11 Amarillas 25 15Hernandez Hernando,Jesus Bernabe 14,2EL FRESNILLO

09:00 9 Amarillas 107 21Hernandez Sanchez,Florencio 19,1EL FRESNILLO

09:00 4 Amarillas 83 22Hernando Perez,Jose Antonio 20,0LA FAISANERA

09:00 14 Amarillas 78 29Herraez Polvorinos,Antonio 34,8EL FRESNILLO

DataGolf 3.78 2025-07-18 13:10 Pag. 1 / 3CLUB DEPORTIVO EL FRESNILLO



HORARIO DE SALIDA

Torneo: CIRCUITO CORPORATE 2025

Campo: EL FRESNILLO

Tipo: Stableford Neto

Hora Barra ID

HORARIO DE SALIDAS CIRCUITO CORPORATE 2025 TURNO DEL SABADO A LAS 9:00

No.Jug.:

Fecha:

HCP:

113

2025-07-19

95 percent

JuegoJugador HCPClub

09:10 2 A Amarillas 220 8Herraiz Ortega,Fabian 7,4GOLF PARK

09:00 16 Amarillas 43 23Herreras Lopez,Carlos 21,1ENTREPINOS

09:10 16 A Amarillas 26 16Innerarity Garcia,Alvaro 14,5CLUB MATALEÑAS

09:00 14 Amarillas 77 29Jimenez   Herraez,Borja Ignacio 29,0EL FRESNILLO

09:00 14 Amarillas 79 29Jimenez   Jimenez,Fidel 34,7EL FRESNILLO

09:00 13 Amarillas 219 26Jimenez Nuñez,Angel Francisco 23,7EL FRESNILLO

09:00 12 Amarillas 51 27Jimenez Sancho,Segundo 24,5LA VEREDA

09:00 16 Amarillas 59 29Junco Moran,Juan 30,5Real Federacion

09:10 16 A Amarillas 64 29Labrador Perez,Alfonso 36,0Real Federacion

09:00 17 Amarillas 48 26Ladrero Gutierrez,Jose Ramon 23,6EL FRESNILLO

09:00 7 Amarillas 99 27Llanes Blanco,Manuel 24,5EL FRESNILLO

09:00 8 Amarillas 88 8Lliso Aranguren,Jorge 7,3RSHECC

09:00 6 Amarillas 32 19Lopez de Pablos,Oscar 17,4GOLFDEGOLFOS

09:10 11 A Amarillas 44 24Lopez de Santos,Jose Maria 21,7EL FRESNILLO

09:00 2 Amarillas 15 11Lopez Montaña,Alvaro 10,8FORO 2000

09:10 5 A Amarillas 93 21Lopez,Joseph Antoine 19,4OLI HINOJOSA

09:00 5 Rojas 106 30Lurueña Sanchez,Nuria 26,3GUADALAJARA

09:00 1 Amarillas 35 21Martin Garcia,Fernando 18,9EL FRESNILLO

09:10 8 A Amarillas 30 18Martinez Iglesias,Victor 16,3MILITAR DEHESA

09:00 8 Amarillas 90 15Martinez Tellez,Ramon 14,3SALAMANCA FORUM

09:10 5 A Amarillas 94 27Martinez Virginillo,Marcelo 24,7Real Federacion

09:00 15 Amarillas 22 15Martinez-Franco Jimenez,Luis 14,0ESC LA CARTUJA

09:10 16 A Amarillas 50 27Messa Alvarez,Alvaro 24,4VILLA DE MADRID

09:10 15 A Amarillas 58 29Montenegro Diaz,Anibal 27,6ORENSEGOLF MAD

09:00 4 Amarillas 21 15Morugij,Leonardo 13,8LA VALMUZA

09:00 9 Amarillas 109 29Mourelo Aparicio,Jose Fernando 27,6EL FRESNILLO

09:00 18 Rojas 72 30Muñoz Lopez,Elena 29,6EL FRESNILLO

09:10 6 A Amarillas 8 10Muñoz Ramos,Marcelino 9,2EL ESPINAR

09:10 1 A Amarillas 217 10Navalon,Luis Miguel 9,4EL FRESNILLO

09:10 8 A Amarillas 38 22Olias Carchenilla,Julio 20,3RSHECC

09:10 11 A Amarillas 221 22Otero Romani,Miguel 20,1Real Federacion

09:00 8 Amarillas 91 19Palacios Renedo,Miguel Angel 17,8ZARAPICOS

09:10 1 A Amarillas 13 11Pingarron Tirado,Fernando 10,8EL FRESNILLO

09:00 9 Amarillas 108 22Pumar Ferreiro,Carlos 20,0EL FRESNILLO

09:00 6 Amarillas 57 29Quiros Fernandez,Javier 27,4GOLFDEGOLFOS

09:00 4 Amarillas 81 17Rincon Niño,Pablo 15,4LA FAISANERA

09:00 3 Amarillas 87 26Rivas Sendin,Jose Manuel 23,4ZARAPICOS

09:00 11 Amarillas 101 23Rivero Hernandez,Carlos Lorenzo 21,2Escuela RFGM

09:00 11 Amarillas 100 18Rivero Hernandez,Vicente 16,8GOLF CANDELEDA

09:00 16 Amarillas 52 28Rivero Palmero,Luis Miguel 25,6SOMONTESMOON

09:10 1 A Amarillas 14 11Rodriguez Beltran,Miguel Angel 10,7EL FRESNILLO

09:00 5 Amarillas 104 29Rodriguez Muñoz,Abdon 27,0AUPAGOLF

09:00 10 Amarillas 45 24Romero Dominguez,Pablo 21,8EL FRESNILLO

09:10 11 A Amarillas 37 22Rosado Calvo,Jose Luis 19,8SEÑ ILLESCAS

09:00 8 Amarillas 89 12Ruano Rovira,Francisco Javier 11,1GOLF SANTANDER

09:00 3 Amarillas 85 18Ruiz Rodriguez,Jorge 16,8ZARAPICOS

09:00 12 Amarillas 61 29Saavedra Diaz,Eduardo 31,1Escuela RFGM

09:00 14 Amarillas 80 29Saez   Rodriguez,David 33,3EL FRESNILLO

09:00 12 Rojas 74 30Saez Alonso,Irene 34,6Escuela RFGM

09:00 10 Amarillas 113 4Samboal Martin,Luis Javier 4,1EL FRESNILLO
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09:10 7 A Amarillas 17 12Sanchez de Miguel,Jesus Ramon 11,5EL FRESNILLO

09:00 10 Amarillas 112 18Sanchez Miranda,Jorge 16,8EL FRESNILLO

09:10 10 A Amarillas 53 29Serrano Gregorio,Pedro Agustin 25,8EL FRESNILLO

09:10 10 A Amarillas 23 15Serrano Noreña,Pablo 14,0EL FRESNILLO

09:00 13 Amarillas 42 23Serrano Palacio,Javier 20,8Real Federacion

09:00 7 Amarillas 96 13Terceño Gonzalez,Fco. Javier 12,3EL FRESNILLO

09:00 7 Amarillas 97 14Terceño Gonzalez,Mariano 13,1EL FRESNILLO

09:00 12 Amarillas 47 26Torres Arroyo,Pedro 23,3OLALLA GOLF

09:00 15 Amarillas 63 29Troyano Garcia,Javier 33,5Escuela RFGM

09:00 15 Amarillas 39 22Troyano Garcia,Pablo 20,4ESC LA CARTUJA

09:00 6 Amarillas 16 12Valverde Lorenzo,Francisco 11,0GOLFDEGOLFOS

09:00 18 Rojas 69 30Varela Rodriguez,Vanesa 26,0EL FRESNILLO

09:10 18 A Rojas 73 30Zamarreño Garcia,Sonia 31,7RSHECC
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09:00 1 Amarillas 9 10Campo Vicente,Pablo del 9,3EL FRESNILLO

Amarillas 12 11Gonzalez de Vega Pomar,Enrique 10,1EL FRESNILLO

Amarillas 18 13Gonzalez de Vega Pomar,Alfonso 12,0VILLA DE MADRID

Amarillas 35 21Martin Garcia,Fernando 18,9EL FRESNILLO

09:00 2 Amarillas 218 4Cordoba Torrente,Roberto 4,2GOLF GETAFE

Amarillas 4 8de La Fuente Calderon,Jesus 7,5LA FAISANERA

Amarillas 5 9Hernan Cristobal,Daniel 8,3FORO 2000

Amarillas 15 11Lopez Montaña,Alvaro 10,8FORO 2000

09:00 3 Amarillas 84 12Alanis Marcos,Juan Antonio 11,4ZARAPICOS

Amarillas 85 18Ruiz Rodriguez,Jorge 16,8ZARAPICOS

Amarillas 86 24Gonzalez-Tapia Blanco,Pedro Emilio 21,4TORREJON

Amarillas 87 26Rivas Sendin,Jose Manuel 23,4ZARAPICOS

09:00 4 Amarillas 21 15Morugij,Leonardo 13,8LA VALMUZA

Amarillas 81 17Rincon Niño,Pablo 15,4LA FAISANERA

Amarillas 82 20Garcia Sanchidrian,Fernando Jose 18,0ANG SAN RAFAEL

Amarillas 83 22Hernando Perez,Jose Antonio 20,0LA FAISANERA

09:00 5 Amarillas 103 23Anguita Ruiz,Francisco Javier 20,9Escuela RFGM

Amarillas 104 29Rodriguez Muñoz,Abdon 27,0AUPAGOLF

Amarillas 105 29Alumbreros Perez,Manuel 26,3GOLF PARK

Rojas 106 30Lurueña Sanchez,Nuria 26,3GUADALAJARA

09:00 6 Amarillas 16 12Valverde Lorenzo,Francisco 11,0GOLFDEGOLFOS

Amarillas 19 14Garcia Lopez,Gabriel 12,9EL ESPINAR

Amarillas 32 19Lopez de Pablos,Oscar 17,4GOLFDEGOLFOS

Amarillas 57 29Quiros Fernandez,Javier 27,4GOLFDEGOLFOS

09:00 7 Amarillas 96 13Terceño Gonzalez,Fco. Javier 12,3EL FRESNILLO

Amarillas 97 14Terceño Gonzalez,Mariano 13,1EL FRESNILLO

Amarillas 98 17Galan Herranz,Mariano Fernando 16,0EL FRESNILLO

Amarillas 99 27Llanes Blanco,Manuel 24,5EL FRESNILLO

09:00 8 Amarillas 88 8Lliso Aranguren,Jorge 7,3RSHECC

Amarillas 89 12Ruano Rovira,Francisco Javier 11,1GOLF SANTANDER

Amarillas 90 15Martinez Tellez,Ramon 14,3SALAMANCA FORUM

Amarillas 91 19Palacios Renedo,Miguel Angel 17,8ZARAPICOS

09:00 9 Amarillas 107 21Hernandez Sanchez,Florencio 19,1EL FRESNILLO

Amarillas 108 22Pumar Ferreiro,Carlos 20,0EL FRESNILLO

Amarillas 109 29Mourelo Aparicio,Jose Fernando 27,6EL FRESNILLO

Rojas 110 27Gil Muñoz,Beatriz 23,4EL FRESNILLO

09:00 10 Amarillas 113 4Samboal Martin,Luis Javier 4,1EL FRESNILLO

Amarillas 111 7Bautista Sanchez,Adrian 6,9Federación Cast

Amarillas 112 18Sanchez Miranda,Jorge 16,8EL FRESNILLO

Amarillas 45 24Romero Dominguez,Pablo 21,8EL FRESNILLO

09:00 11 Amarillas 25 15Hernandez Hernando,Jesus Bernabe 14,2EL FRESNILLO

Amarillas 100 18Rivero Hernandez,Vicente 16,8GOLF CANDELEDA

Amarillas 101 23Rivero Hernandez,Carlos Lorenzo 21,2Escuela RFGM

Amarillas 102 25Gonzalez Juarez,Enrique 23,0GOLF CANDELEDA

09:00 12 Amarillas 47 26Torres Arroyo,Pedro 23,3OLALLA GOLF

Amarillas 51 27Jimenez Sancho,Segundo 24,5LA VEREDA

Amarillas 61 29Saavedra Diaz,Eduardo 31,1Escuela RFGM

Rojas 74 30Saez Alonso,Irene 34,6Escuela RFGM

09:00 13 Amarillas 7 9Galindo Delgado-Ureña,Javier 8,9CENTRO NACIONAL

Amarillas 42 23Serrano Palacio,Javier 20,8Real Federacion

Amarillas 41 23Forero Collantes,Juan Jose 20,8TORREJON

Amarillas 219 26Jimenez Nuñez,Angel Francisco 23,7EL FRESNILLO
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HORARIO DE SALIDA

Torneo: CIRCUITO CORPORATE 2025

Campo: EL FRESNILLO

Tipo: Stableford Neto
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No.Jug.:
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HCP:

113

2025-07-19

95 percent

JuegoJugador HCPClub

09:00 14 Amarillas 77 29Jimenez   Herraez,Borja Ignacio 29,0EL FRESNILLO

Amarillas 78 29Herraez Polvorinos,Antonio 34,8EL FRESNILLO

Amarillas 79 29Jimenez   Jimenez,Fidel 34,7EL FRESNILLO

Amarillas 80 29Saez   Rodriguez,David 33,3EL FRESNILLO

09:00 15 Amarillas 22 15Martinez-Franco Jimenez,Luis 14,0ESC LA CARTUJA

Amarillas 24 15Garvey Robles,Ignacio 14,3PINEDA

Amarillas 39 22Troyano Garcia,Pablo 20,4ESC LA CARTUJA

Amarillas 63 29Troyano Garcia,Javier 33,5Escuela RFGM

09:00 16 Amarillas 43 23Herreras Lopez,Carlos 21,1ENTREPINOS

Amarillas 40 23de Cara Biaiñ,Pablo   Gabriel 20,5EL ESTUDIANTE

Amarillas 52 28Rivero Palmero,Luis Miguel 25,6SOMONTESMOON

Amarillas 59 29Junco Moran,Juan 30,5Real Federacion

09:00 17 Amarillas 33 19Fernandez Martin,Gerardo 17,8EL FRESNILLO

Amarillas 46 25Fernandez Pardo,Jose Ramon 22,9GOLF CAMPANO

Amarillas 48 26Ladrero Gutierrez,Jose Ramon 23,6EL FRESNILLO

09:00 18 Rojas 68 24Galisteo Alonso,Nuria 21,0EL FRESNILLO

Rojas 69 30Varela Rodriguez,Vanesa 26,0EL FRESNILLO

Rojas 72 30Muñoz Lopez,Elena 29,6EL FRESNILLO

Rojas 71 30Hernandez Carmona,Josefa 28,5EL FRESNILLO
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HORARIO DE SALIDA

Torneo: CIRCUITO CORPORATE 2025

Campo: EL FRESNILLO

Tipo: Stableford Neto
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95 percent

JuegoJugador HCPClub

09:10 1 A Amarillas 217 10Navalon,Luis Miguel 9,4EL FRESNILLO

Amarillas 14 11Rodriguez Beltran,Miguel Angel 10,7EL FRESNILLO

Amarillas 13 11Pingarron Tirado,Fernando 10,8EL FRESNILLO

Amarillas 29 17Hernandez Gonzalez,Francisco Javier 15,9EL FRESNILLO

09:10 2 A Amarillas 2 5Fernandez-Henestrosa Cagiga,Pablo 4,9PUERTA HIERRO

Amarillas 220 8Herraiz Ortega,Fabian 7,4GOLF PARK

Amarillas 11 11Escudero Navarrete,Manuel 10,1RACE

Amarillas 36 21Escudero   Crespo,Diego 19,1RACE

09:10 5 A Amarillas 92 16Carbajo Doody,Luis 14,4Real Federacion

Amarillas 93 21Lopez,Joseph Antoine 19,4OLI HINOJOSA

Amarillas 94 27Martinez Virginillo,Marcelo 24,7Real Federacion

Rojas 95 19Delgado Palomar,Maria Elena 16,4TRES CANTOS

09:10 6 A Amarillas 3 6Giampani Lasgoity,Daniel 5,9ANG SAN RAFAEL

Amarillas 6 9Franch Dolhaberriague,Javier 8,6VILLA DE MADRID

Amarillas 8 10Muñoz Ramos,Marcelino 9,2EL ESPINAR

Amarillas 10 11Griño Diaz,Emilio 10,0GOLFDEGOLFOS

09:10 7 A Amarillas 17 12Sanchez de Miguel,Jesus Ramon 11,5EL FRESNILLO

Amarillas 27 17Cigarral Hernandez,Carlos 15,5EL FRESNILLO

Amarillas 34 19Hernandez Gonzalez,Miguel Angel 17,8CASINO ABULENSE

Rojas 70 30Fernandez Garcia,Adela 26,9EL FRESNILLO

09:10 8 A Amarillas 28 17Cesari Bernasconi,Juan Pablo 15,9Real Federacion

Amarillas 30 18Martinez Iglesias,Victor 16,3MILITAR DEHESA

Amarillas 38 22Olias Carchenilla,Julio 20,3RSHECC

Amarillas 54 29Gomez Andreo,Sergio 26,2Real Federacion

09:10 10 A Amarillas 20 15Galisteo Alonso,Jorge Juan 13,6EL FRESNILLO

Amarillas 23 15Serrano Noreña,Pablo 14,0EL FRESNILLO

Amarillas 53 29Serrano Gregorio,Pedro Agustin 25,8EL FRESNILLO

Rojas 67 19Gomez del Pozo,Susana 17,2EL FRESNILLO

09:10 11 A Amarillas 221 22Otero Romani,Miguel 20,1Real Federacion

Amarillas 37 22Rosado Calvo,Jose Luis 19,8SEÑ ILLESCAS

Amarillas 44 24Lopez de Santos,Jose Maria 21,7EL FRESNILLO

Amarillas 56 29Cabanillas Arias,Jose Miguel 27,3EL FRESNILLO

09:10 15 A Amarillas 49 27Fernandez Mera,Antonio 24,4MILITAR DEHESA

Amarillas 60 29Borasteros Martinez,Carlos 30,6RACE

Amarillas 58 29Montenegro Diaz,Anibal 27,6ORENSEGOLF MAD

09:10 16 A Amarillas 26 16Innerarity Garcia,Alvaro 14,5CLUB MATALEÑAS

Amarillas 50 27Messa Alvarez,Alvaro 24,4VILLA DE MADRID

Amarillas 55 29Fernandez Diaz-Miguel,Gonzalo 26,8SOMONTESMOON

Amarillas 64 29Labrador Perez,Alfonso 36,0Real Federacion

09:10 18 A Rojas 75 30Arto de Prado,Marina 37,1RSHECC

Rojas 76 30Arias Brizuela,Isabael Maria 37,2GOLF PARK

Rojas 73 30Zamarreño Garcia,Sonia 31,7RSHECC
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